
Zas tup i te ls tv o  města Š lapanice  

Z Á P I S
z 1. zasedání Zastupite lstva města Šlapanice, 

které se konalo dne 31.10.2018 

od 17:00 hodin v kinosále Základní  školy Šlapanice

P řítom n i: Ing. Šárka H loušková, Pavel Horák, Ing. Petr Horák, Ing. Zdeněk Kadle,

Aleš Karásek, Mgr. M ichal K laška, J iř í Kopeček, Marie K rá lová, Ing. 

Pavel L inhart, Mgr. Kateřina M igdauová, RNDr. Pavel M ikuška, Mgr. Bc. 

A lexandra Peschlová, Pavel P e třík , Ing. G abrie la  R iegerová , MVDr. 

Radek R ůžička, Ing. M iroslav S taněk, Ing. Hana S trnadově, Mgr. 

M ichaela Trněná, Bc. Ivan Vávro, M ichal Velan 

O m luveni: Ing. Alena Ř ezn íčková  MBA

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení

Starostka zahájila ustavující zasedání Zastupitelstva města Šlapanice v 17 hodin. Přivítala 

přítomné a konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. Upozornila, že ze zasedání je pořizován 

a následně vysílán záznam pro potřeby informování občanů.

Podklady byly zastupitelům zaslány a zveřejněny na webu města.

Přítomno je 20 zastupitelů města, jedna zastupitelka je omluvena, zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. Ustavující zastupitelstvo se bude řídit stávajícím jednacím a volebním řádem.

Starostka představila zvolené zastupitele (pořadí dle čísla volební strany a členové abecedně):

č.1 Změna pro Šlapanice - Aleš Karásek

č.3 TOP 09 a nezávislí kandidáti - Pavel Horák

č.4 KDU-ČSL - Petr Horák, Marie Králová, Pavel Petřík, Ivan Vávro

č.5 ODS - Zdeněk Kadle, Alena Řezníčková

č.6 Čisté Šlapanice - Šárka Hloušková, Jiří Kopeček, Pavel Linhart, Kateřina Migdauová, Pavel 

Mikuška, Alexandra Peschlová, Gabriela Riegerová, Radek Růžička, Miroslav Staněk, Hana 

Strnadově, Michaela Trněná

č.7 Nezávislí 2018 - Michal Klaška, Michal Velan

2. Složení slibu

Stránka I z 13



Starostka města jako předsedající přečetla slib zastupitelů:

"Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky."

Upozornila zastupitele, že odmítnutí slibu nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik 

mandátu.

Tajemník městského úřadu vyzval jednotlivé zastupitele ke složení slibu a podpisu na úřední listinu 

- Slib člena zastupitelstva. Po složení slibu všech přítomných zastupitelů starostka konstatovala, že 

žádný ze zastupitelů funkci neodmítl ani nesložil slib s výhradou.

3. Určení ověřovatelů zápisu

Jako ověřovatelé zápisu jsou určeni paní Marie Králová a pan Miroslav Staněk, oba s ověřením 

zápisu souhlasí.

4. Jmenování zapisovatele a sčitatelů

Zapisovatelkou byla jmenována paní Jitka Vojtěšková, sčitatelkami paní Zuzana Bohmová a paní 

Lenka Juchová.

5. Schváleni programu jednání

Starostka seznámila přítomné s programem jednání, k návrhu programu nebyly vzneseny 

připomínky nebo návrhy na doplnění.

Program:

1. Zahájení

2. Složení slibu

3. Určení ověřovatelů zápisu

4. Jmenování zapisovatele a sčitatelů

5. Schválení programu jednání

6. Volba starosty a místostarostů

7. Volba členů rady města

8. Zřízení výborů a určení počtu jejich členů

9. Stanovení místa pro uzavírání manželství a pověření oddávajících 
pro období 2018-2022

10. Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva, členům výborů a komisí

11. Stanovení peněžitého plnění neuvolněným členům zastupitelstva a členům výborů a komisí, 

kteří nejsou členy zastupitelstva

12. Poskytnutí peněžitých plnění pro uvolněné členy zastupitelstva

13. Stanovení paušální částky náhrady výdělku

14. Stanovení pravidel pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva

15. Diskuze

16. Závěr

Hlasování

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

Výsledek hlasování: Přijato

Stránka 2 z 13



6.1. 1/1/ZM/2018 Volba starosty a místostarostů

• určení počtu místostarostů

Starostka uvedla, že je navržena změna oproti minulému volebnímu období v počtu místostarostů. 

Jsou navrženi 2 místostarostové - 1 uvolněný a 1 neuvolněný se stejnou odměnou jako radní. 

Náplní práce neuvolněného místostarosty by byla oblast správy majetku.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

zvolení dvou místostarostů.

Hlasování
Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

Usnesení: Přijato

6.2. 2/1/ZM/2018 Volba starosty a místostarostů

• určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni

I. Zastupitelstvo města určuje

že pro výkon funkce starosty a 1. místostarosty bude člen zastupitelstva uvolněn.

Hlasování

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

Usnesení: Přijato

6.3. 3/1/ZM/2018 Volba starosty a místostarostů

• volba starosty

Volba starosty a místostarostů proběhla v souladu s volebním řádem veřejným hlasováním 

jmenovitě pro jednotlivé navržené kandidáty. Starostka požádala zastupitele o navržení jmen 

kandidátů na pozici starosty.

Pan Růžička navrhl pani Michaelu Tměnou.

Další návrhy nebyly podány.

Zastupitelé byli vyzvání k vyslovení jejich volby (v abecedním pořadí).

I. Zastupitelstvo města volí

starostkou města Šlapanice paní Mgr. Michaelu Tměnou 

Pro hlasovali:

Hloušková, Kadle, Karásek, Klaška, Kopeček, Linhart, Migdauová, Mikuška, Peschlová, Riegerová, 

Růžička, Staněk, Strnadové, Tměná, Velan

Zdrželi se:

Horák Pavel, Horák Petr, Králová, Petřík, Vávro

Starostka poděkovala za důvěru a tajemník předal starostce insignii.

Stránka 3 z 13



Hlasování

Pro: 15, Proti: 0, Zdrželo se: 5, Nehlasovalo: 0 

Usnesení: Přijato

6.4. 4/1/ZM/2018 Volba starosty a místostarostů

• volba 1. místostarosty

Starostka vyzvala zastupitele k podání návrhu na pozici 1. místostarosty. 

Pan Růžička navrhl pana Mgr. Michala Klásku.

Další návrhy nebyly podány.

I. Zastupitelstvo města volí

1. místostarostou města Šlapanice, který bude zastupovat starostku v době její nepřítomnosti 

nebo v době, kdy starostka funkci nevykonává, pana Mgr. Michala Klašku

Pro hlasovali:

Hloušková, Kadle, Karásek, Klaška, Kopeček, Linhart, Migdauová, Mikuška, Peschlová, Riegerová, 

Růžička, Staněk, Strnadová, Trněná, Velan

Zdrželi se:

Horák Pavel, Horák Petr, Králová, Petřík, Vávro

Hlasování

Pro: 15, Proti: 0, Zdrželo se: 5, Nehlasovalo: 0 

Usnesení: Přijato

6.5. 5/1/ZM/2018 Volba starosty a místostarostů

• volba neuvolněného místostarosty

Starostka vyzvala zastupitele k podání návrhu na pozici neuvolněného místostarosty. 

Pan Růžička navrhl pana Jiřího Kopečka.

Další návrhy nebyly podány.

I. Zastupitelstvo města volí

neuvolněným místostarostou pana Jiřího Kopečka 

Pro hlasovali:

všichni přítomní zastupitelé

Stránka 4 z 13



Starostka poděkovala voličům za velkou důvěru, za zvolené zastupitele slíbila, že se budou snažit 

vykonávat správu města poctivě, pečlivě, svědomitě a se všemi vizemi, které prezentovali. Budou 

se jich snažit dosáhnout a s podporou zastupitelstva je uskutečnit.

Hlasováni

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

Usneseni: Přijato

7.1. 6/1/ZM/2018 Volba členů rady města

• určeni počtu členů rady města Šlapanice

V rozpravě vystoupil pan Petřik s protinávrhem na 7 členů rady města.

Hlasováni o protinávrhu usneseni (7 členů RMj:

Pro:

Pavel Horák, Petr Horák, Kadle, Králová, Petřik, Vávro 

Proti:

Hloušková, Karásek, Klaška, Kopeček, Linhart, Migdauová, Mikuška, Peschlová, Riegerová, 

Růžička, Staněk, Strnadové, Trněná,

Zdržel se:

Velan

Protinávrh nebyl přijat.

Hlasování o návrhu usnesení (5 členů RM1:

Pro:

Hloušková, Karásek, Klaška, Kopeček, Linhart, Migdauová, Mikuška, Peschlová, Riegerová, 

Růžička, Staněk, Strnadové, Trněná, Velan

Proti:

Pavel Horák, Petr Horák, Kadle, Králová, Petřik, Vávro

I. Zastupitelstvo města určuje

počet členů rady města Šlapanice na 5

Stránka 5 z 13



Hlasování

Pro: 14, Proti: 6, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

Usnesení: Přijato

7.2. Volba členů rady města

• volba členů rady města Šlapanice

Starostka a oba místostarostové jsou členy rady města ze zákona, nyní se volí další 2 členové. 

Každý zastupitel může využít dva hlasy pro volbu zbývajících 2 členů RM (nelze dát 2 hlasy 
jednomu kandidátovi).

Starostka vyzvala zastupitele k návrhům.

Pan Růžička navrhuje paní Alexandru Peschlovou a Kateřinu Migdauovou.

Pan Pavel Horák navrhuje pana Pavla Petříka. Navržení kandidáti souhlasí.

Zastupitelé vyslovili své volby pro jednotlivé kandidáty:

Pro paní Peschlovou (15 hlasů): Hloušková, Kadle, Karásek, Klaška, Kopeček, Linhart, Migdauová, 

Mikuška, Peschlová, Riegerová, Růžička, Staněk, Strnadově, Tměná, Velan

Pro paní Migdauovou (14 hlasů): Hloušková, Karásek, Klaška, Kopeček, Linhart, Migdauová, 

Mikuška, Peschlová, Riegerová, Růžička, Staněk, Strnadové, Tměná, Velan

Pro pana Petříka (6 hlasů): Pavel Horák, Petr Horák, Kadle, Králová, Petřík, Vávro 

I. Zastupitelstvo města volí

dalšími členy rady města Šlapanice paní Peschlovou a paní Migdauovou.

8.1. 7/1/ZM/2018 Zřízeni výborů a určení počtu jejich členů

• zřízení výborů

I. Zastupitelstvo města zřizuje

finanční výbor, kontrolní výbor a osadní výbor.

Hlasováni

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

Usnesení: Přijato

8.2. 8/1/ZM/2Q18 Zřízení výborů a určení počtu jejich členů

• určení počtu členů výborů

Starostka navrhuje u finančního výboru 9 členů, u kontrolního výboru 7 členů a u osadního výboru 
9 členů.

V rozpravě vystoupil pan Petřík s protinávrhem na počet členů kontrolního výboru. Navrhuje, aby 

měl i kontrolní výbor 9 členů. Má představu, že KV bude pracovat intenzivněji a budou zřízeny 

pracovní skupiny.

Starostka navrhuje, aby zůstalo 7 členů vzhledem k množství úkolů, a pokud se během doby 

ukáže, že úkolů je více, nebrání se zvýšit počet členů.

Stránka 6 z 13



Hlasování pro protinávrh (9 členů všech výborů):

Pro:

Pavel Horák, Petr Horák, Kadle, Králová, Petřík, Vávro 

Proti:

Hloušková, Karásek, Klaška, Kopeček, Linhart, Mlgdauová, Mikuška, Peschlová, Riegerová, 

Růžička, Staněk, Strnadové, Tměná, Velan

Protinávrh nebyl přijat.

Hlasování pro návrh usnesení (9 členů FV. 7 členů KV. 9 členů OVB):

Pro:

Hloušková, Karásek, Klaška, Kopeček, Linhart, Migdauová, Mikuška, Peschlová, Riegerová, 

Růžička, Staněk, Strnadové, Tměná, Velan

Proti:

Pavel Horák, Petr Horák, Kadle, Králová, Petřík, Vávro

I. Zastupitelstvo města určuje

finanční výbor 9členný

kontrolní výbor 7členný

osadní výbor pro Bedřichovice 9členný

Hlasování

Pro: 14, Proti: 6, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

Usnesení: Přijato

8.3. Zřízení výborů a určení počtu jejich členů

• volba předsedy finančního výboru
• volba členů finančního výboru

• volba předsedy kontrolního výboru

• volba členů kontrolního výboru

• volba členů osadního výboru

• volba předsedy osadního výboru

Starostka vyzvala k návrhům na předsedu finančního výboru (předsedou výboru může být pouze 

zastupitel):

Pan Růžička navrhuje pana Miroslava Staňka a pan Petřík navrhuje Petra Horáka.

Stránka 7 z 13



Hlasy pro p. Staňka: Hloušková, Karásek, Klaška, Kopeček, Linhart, Migdauová, Mikuška, 

Peschlová, Riegerová, Růžička, Staněk, Strnadové, Tměná, Velan

Hlasy pro p. Petra Horáka: Pavel Horák, Petr Horák, Kadle, Králová, Petřík, Vávro.

Předsedou FV byl zvolen pan Ing. Miroslav Staněk se 14 hlasy.

Návrhy zastupitelů na členy finančního výboru:

Pan Růžička navrhuje paní Gabrielu Riegerovou (získala 15 hlasů), Alexandru Peschlovou (19 

hlasů) a Alenu Maršálkovou (16 hlasů).

Pan Klaška navrhuje paní Janu Skácelovou (20 hlasů).

Pan Petřík navrhuje pana Petra Horáka (18 hlasů) a Ivo Kouřila (7 hlasů).

Pan Pavel Horák navrhuje pana Martina Adamce (19 hlasů).

Pan Karásek navrhuje paní Evu Míčovou (17 hlasů).

Pan Kadle navrhuje paní Alenu Řezníčkovou (7 hlasů) a Jaroslava Dana (18 hlasů).

(Každý zastupitel má 8 hlasů = počet členů FV bez předsedy).

Dále starostka vyzvala k nominacím na předsedu kontrolního výboru:

Pan Petr Horák navrhuje pana Pavla Petříka a pan Kadle navrhuje paní Alenu Řezníčkovou (má 

mandát, i když zatím nesložila slib zastupitele).

Hlasy pro p. Petříka: Hloušková, Pavel Horák, Petr Horák, Karásek, Klaška, Kopeček, Králová, 

Linhart, Migdauová, Mikuška, Peschlová, Petřík, Riegerová, Růžička, Staněk, Strnadové, Tměná, 

Vávro, Velan

Hlas pro paní Řezníčkovou: Kadle

Předsedou kontrolního výboru byl zvolen pan Pavel Petřík s 19 hlasy.

Návrhy zastupitelů na členy kontrolního výboru:

Pan Růžička navrhuje pana Pavla Zmeškala (získal 20 hlasů) a Jiřího Štěpánka (18 hlasů).

Pan Kadle navrhuje pana Zdeňka Štěpánka (14 hlasů) a paní Alenu Řezníčkovou (11 hlasů).

Pan Pavel Horák navrhuje pana Jana Zycháčka (16 hlasů).

Pan Karásek navrhuje pana Jana Zemana (19 hlasů).

Pan Klaška navrhuje pana Jiřího Kolbábka (15 hlasů).

(Každý zastupitel má 6 hlasů = počet členů KV bez předsedy).

Všichni přítomní členové výborů se zvolením souhlasí, nepřítomní vysloví souhlas na 1. schůzi 

výborů.

Stránka 8 z 13



Členové a předseda Osadnlho výboru Bedřichovice se na dnešním ZM nebudou volit, zatím není 

projednáno.

I. Zastupitelstvo města volí

předsedou finančního výboru pan Miroslava Staňka.

II. Zastupitelstvo města volí

členy finančního výboru: Martin Adamec, Jaroslav Daňo, Petr Horák, Alena Maršálkové, Eva 

Míčová, Gabriela Riegerová, Alexandra Peschlová, Jana Skácelová

III. Zastupitelstvo města volí

předsedou kontrolního výboru pana Pavla Petříka.

IV. Zastupitelstvo města volí

členy kontrolního výboru pana Jiřího Kolbábka, Jiřího Štěpánka, Zdeňka Štěpánka, Jana 

Zemana, Pavla Zmeškala, Jana Zycháčka

9. 9/1 /ZM/2018 Stanovení místa pro uzavírání manželství a pověření oddávajících pro období 

2018 -2022

Pro volební období 2018 - 2022 je nutné stanovit místo pro uzavírání manželství a pověřit členy 

Zastupitelstva města Šlapanice k přijímání projevu vůle při vstupu do manželství.

Odbor správních činností navrhuje stanovit místem pro uzavírání manželství obřadní síň města 

Šlapanice v budově Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice a doporučuje pověřit všechny členy 

Rady města Šlapanice k přijímání projevu vůle při vstupu do manželství.

V rozpravě vystoupil pan Pavel Horák s dotazem, jak se bude postupovat v případě, kdy si 

snoubenci přejí jiné místo pro uzavření manželství, než je určeno na dnešním ZM. Vysvětlila 

vedoucí Odboru správních činností paní Licková: ZM schvaluje místo pro uzavírání manželství, 

pokud si někdo přeje jiné místo, je to zpoplatněno částkou 1 000 Kč a je to řešeno ve správním 

řízení. Matriční úřad jiné místo může a nemusí schválit.

I. Zastupitelstvo města stanovuje

místem pro uzavírání manželství obřadní síň města Šlapanice v budově Masarykovo náměstí 

100/7, Šlapanice.

II. Zastupitelstvo města pověřuje

všechny členy Rady města Šlapanice k přijímání projevu vůle při vstupu do manželství. 

Hlasování
Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

Usnesení: Přijato

10. 10/1/ZM/2018 Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva, členům výborů 

a komisí

Stránka 9 z 13



V souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výší odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků a v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, je zastupitelstvu předkládán návrh odměn neuvolněným členům zastupitelstva.

I. Zastupitelstvo města stanovuje

měsíční odměnu neuvolněným členům zastupitelstva za výkon funkce:

1. neuvolněného místostarosty .....  6 500 Kč

2. člena rady města ve výši .....  6 500 Kč

3. předsedy výboru/komise .....  3 000 Kč

4. člena výboru/komise .....  2 100 Kč

5. člen zastupitelstva bez dalších funkcí.....  1 845 Kč

Odměna se stanovuje podle odměny za funkci, za kterou mu náleží nejvyšší odměna 

schválená zastupitelstvem. Odměny za jednotlivé funkce se nesčítají.

Odměna bude poskytována od 01.11.2018. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný 

mandát člena zastupitelstva bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě 

budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna náležet ode dne zvolení do této 

funkce.

Pro hlasovali:

Hloušková, Petr Horák, Kadle, Karásek, Klaška, Kopeček, Králová, Linhart, Migdauová, Mikuška, 
Peschlová, Petřík, Riegerová, Růžička, Staněk, Strnadové, Tměná, Vávro, Velan

Zdržel se:

Pavel Horák

Hlasování

Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 

Usnesení: Přijato

11. 11/1/ZM/2018 Stanovení peněžitého plnění neuvolněným členům zastupitelstva a členům

výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva

V souladu s ustanovením § 74 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, lze neuvolněnému členovi 

zastupitelstva, který je oprávněn k přijímání projevu vůle snoubenců, zvýšit odměnu až o 2 000 Kč. 

Členovi zastupitelstva lze dále poskytnout peněžité plnění z peněžního fondu.

I. Zastupitelstvo města stanovuje

neuvolněnému členovi zastupitelstva, který je oprávněn k přijímání projevu vůle snoubenců, 

že spolu vstupují do manželství, zvýšení měsíční odměny o částku 500 Kč za den, kdy se 
koná obřad, nejvýše však o částku 2 000 Kč/měsíc.

II. Zastupitelstvo města rozhoduje

o poskytnut! příspěvku neuvolněnému členovi zastupitelstva na úpravu zevnějšku při přijímání 

projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, ve výši a za stejných podmínek jako 

zaměstnancům města podle kolektivní smlouvy na příslušný kalendářní rok.

Stránka 10 z 13



III. Zastupitelstvo města rozhoduje

o poskytnutí odměny neuvoleným členům zastupitelstva při významném životním výroční ve 

výši a za stejných podmínek jako zaměstnancům města podle kolektivní smlouvy na příslušný 

kalendářní rok.

IV. Zastupitelstvo města stanovuje

členům výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva města peněžité plnění ve výši 120 

Kč/hodinu, v rozsahu maximálně 100 hodin/rok.

Stanovené odměny a peněžitá plnění budou poskytována od 01.11.2018. V případě nástupu 

náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva bude odměna poskytována ode dne 

složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna náležet 

ode dne zvolení do této funkce.

Hlasování

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

Usnesení: Přijato

12. 12/1 /ZM/2018 Poskytnutí peněžitých plněni pro uvolněné členy zastupitelstva

V souladu s ustanovením § 80 odst. 1 a 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, lze uvolněnému 

členovi zastupitelstva poskytnout peněžité plnění za obdobných podmínek a v obdobné výši jako 

zaměstnancům obce.

I. Zastupitelstvo města rozhoduje

o peněžitém plnění uvolněným členům zastupitelstva ve výši a za stejných podmínek jako 

zaměstnancům obce podle kolektivní smlouvy na příslušný kalendářní rok takto:

• příspěvek na stravování

• příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem

• příspěvek na rekreaci a na podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit,

• odměnu při významném životním výročí

• příspěvek na úpravu zevnějšku při přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují 

do manželství.

Odměny a peněžitá plněná budou poskytována od 01.11.2018. V případě budoucích změn v 

obsazení jednotlivých uvolněných funkcí budou peněžitá plnění náležet ode dne zvolení do 

této funkce.

Hlasování
Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

Usnesení: Přijato

13. 13/1/ZM/2018 Stanoveni paušální částky náhrady výdělku

Podle § 71 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, neuvolněným členům zastupitelstva, kteří 

jsou podnikajícími fyzickými osobami nebo osobami provozujícími jinou samostatnou výdělečnou 
činnost, poskytuje obec ze svých rozpočtových prostředků náhradu výdělku ušlého v souvislosti s 

výkonem jejich funkce, a to paušální částkou.

I. Zastupitelstvo města stanovuje

Stránka 11 z 13



neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří jsou podnikajícími fyzickými osobami nebo 

osobami provozujícími jinou samostatnou výdělečnou činnost, paušální částku ve výši 169 

Kč/hodinu, nejvýše 10 hodin/měslc jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 

funkce. Ušlý výdělek bude prokázán formou uplatnění žádosti a bude proplácen za účast na 

schůzi rady města, zasedání zastupitelstva města, jednání komisí rady města a výborů 

zastupitelstva města.

Paušální náhrada výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce bude poskytována s 

účinností od 01.11.2018.

Pro hlasovali:

Hloušková, Petr Horák, Kadle, Karásek, Klaška, Kopeček, Králová, Linhart, Migdauová, Mikuška, 

Peschlová, Petřík, Riegerová, Růžička, Staněk, Strnadově, Trněná, Vávro, Velan

Zdržel se:

Pavel Horák

Hlasování

Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 

Usnesení: Přijato

14. 14/1/ZM/2018 Stanovení pravidel pro poskytování cestovních náhrad členům
zastupitelstva

Podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. u) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zastupitelstvo stanoví 
pravidla pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva.

I. Zastupitelstvo města stanovuje

poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva města Šlapanice podle směrnice 

Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva města Šlapanice.

Hlasování

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

Usnesení: Přijato

15. Diskuze

Paní Migdauová poděkovala účastníkům a organizátorům oslav 100 let republiky 28. října.

Dále vystoupil pan Peci: pogratuloval zvoleným členům zastupitelstva, poděkoval jim, je rád, že 

zvítězil navzdory některým předvolebním letákům zdravý rozum občanů. Popřál zastupitelům, aby 

dodrželi slib a pracovali ve prospěch všech občanů a táhli za jeden provaz.

16. Závěr

Starostka poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání v 18:38 hodin.

Stránka 12 z 13



Stránka 13 z 13


